
Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 26. 04. 2023 

1 

  
U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří 
 konaného dne 26. dubna 2023                        

 
 

u p r a v e n á   v e r z e 
 
 
 
č. ZM 14/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
Závěrečný účet Města Kynšperk nad Ohří za rok 2022, který tvoří přílohy č. 1 až 4 tohoto 
usnesení, v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 
a to bez výhrad takto:  

a) Výsledek hospodaření Města Kynšperk nad Ohří: 
           Příjmy po konsolidaci ve výši                      105.977.728,54 Kč 
           Výdaje po konsolidaci ve výši                              103.197.455,66 Kč 
           Saldo příjmů a výdajů  - zisk ve výši              2.780.272,88 Kč 

b) Zisk z hospodářské činnosti města ponechat      
           na nerozděleném zisku ve výši         1.693.147,37 Kč 
       c) Zapojení zůstatku sociálního fondu ve výši           309.364,42 Kč, 
 
2. schvaluje  
Účetní závěrku za rok 2022 sestavenou k rozvahovému dni (k 31. 12. 2022) dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a 
 
3. ukládá  
vedoucí finančního odboru zveřejnit Závěrečný účet Města Kynšperk nad Ohří za rok 2022 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na internetových stránkách města do 30 
dnů ode dne jeho schválení a současně oznámit na úřední desce, kde je zveřejněn 
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.  
 
 
 
č. ZM 15/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
a) změnu rozpočtu na rok 2023 rozpočtové opatření č. 2. Rozpočtové příjmy se navyšují 

o 482,28 tis. Kč a rozpočtové výdaje se navyšují o 2.065,15 tis. Kč. Rozpočtové příjmy po 
úpravě činí 80.769,85 tis. Kč a rozpočtové výdaje po úpravě činí 131.708,34 tis. Kč, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

b) financování – zvyšuje se zapojení přebytku z minulých let (změna stavu na bankovních 
účtech) o 1.582,87 tis. Kč. Změna stavu na bankovních účtech po úpravě činí 30.293,47 
tis. Kč,  

c) změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a 
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 26. 04. 2023 

2 

2. ukládá 
vedoucí finančního odboru zveřejnit rozpočtové opatření č. 2 na internetových stránkách 
města do 30 dnů ode dne jeho schválení a zapracovat změny do rozpočtu do 30. 04. 2023. 
 
 
 
č. ZM 16/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí 
žádost společnosti Pomoc v nouzi, o. p. s., IČO 279 91 997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 
Sokolov ze dne 30. 11. 2022 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na zajištění 
sociální služby – pečovatelská služba v roce 2023 ve výši XXX Kč, 
 
2. schvaluje 
a) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši XXX Kč společnosti Pomoc v nouzi, o. p. s., IČO 

279 91 997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 114 na podporu celoroční činnosti 
příjemce v oblasti sociálních služeb, na zajištění sociální služby – pečovatelská služba 
v roce 2023 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Kynšperk nad Ohří na podporu celoroční činnosti příjemce v oblasti sociálních služeb, na 
zajištění sociální služby – pečovatelská služba v roce 2023, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 
usnesení 

c) přistoupení k Pověření Karlovarského kraje k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu v rámci kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 2021-
2023 ze dne 05. 01. 2021 pro subjekt zapsaný v registru poskytovatelů sociálních služeb: 
Pomoc v nouzi, o. p. s.,  IČO 279 91 997, se sídlem Fibichova 852, 356 01 Sokolov 
(registrovaná služba: Pečovatelská služba, identifikátor 4642969) s tím, že finanční 
podpora města tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby v souladu 
s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) 
 

3. pověřuje 
starostu města, Marka Matouška, podpisem předmětné veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
 
č. ZM 17/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje    
Plán činnosti a kontrol finančního výboru zastupitelstva města na rok 2023, který je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení.  
 
 
č. ZM 18/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje    
Plán práce kontrolního výboru zastupitelstva města na rok 2023, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.  
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 26. 04. 2023 

3 

č. ZM 19/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo  
„Petici proti výstavbě větrných elektráren v katastru města Kynšperk nad Ohří“ přijatou dne 
02. 01. 2023 a evidovanou pod č. j. 00006/23, podanou petičním výborem ve složení M.  
Med, XXX, R. Fara, XXX a I. Paulíčková, XXX a podepsanou 246 občany města Kynšperk 
nad Ohří a částí Liboc a Chotíkov, která tvoří přílohu č. 1 usnesení. 
 
 
 
č. ZM 20/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje  
zrušení účetního předpisu (odpis) dluhu spojeného s užíváním garáže bez čp. č. boxu 11 ve 
městě Kynšperk nad Ohří za nájemné, které ke dni úmrtí činilo XXX Kč po XXX, nar. XXX, 
naposledy XXX, zemřelém dne XXX a to z důvodu, že dědické řízení č. j. 18 D 1068/2022-49 
bylo zastaveno pro nepatrnost majetku a 
 
2. ukládá     
vedoucí majetkového odboru zajistit zrušení účetního předpisu. 
 
 
 
č. ZM 21/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. vydává 
a) Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
v předloženém znění (příloha č. 1 usnesení), kterou se nahrazuje Obecně závazná vyhláška  
č. 1/2016 ve znění pozdějších úprav, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Kynšperk nad Ohří,  
b) Přílohu č. 1 Obecně závazné vyhlášky (příloha č. 2 usnesení), která určuje rozmístění 
stanovišť a počty nádob na separovaný odpad – v rozsahu podle stávajícího stavu tj. papír 75 
ks, plasty 85 ks, sklo 48 ks, kov 8 ks, použitý textil 9 ks, elektroodpad 5 ks, použitý 
potravinářský olej, tuky 12 ks  a velkoobjemové kontejnery na biologicky rozložitelný odpad 
dle platné legislativy a   
 
2. ukládá 
vedoucí majetkového odboru zabezpečit zveřejnění Obecně závazné vyhlášky v souladu  
s § 12 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
 
 
č. ZM 22/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
informaci o výsledku jednání starosty města se společností Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným, se sídlem Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501,                           
IČ 40233308 o způsobu a výši případného vyrovnání dle doporučení rady města,  
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 26. 04. 2023 

4 

2. souhlasí 
s navýšením ceny díla z důvodu bezprecedentní a neočekávané výše inflace a skokového 
nárůstu cen některých materiálů v průběhu roku 2022 o celkovou částku XXX Kč bez DPH tj. 
XXX Kč včetně DPH v souladu s § 222 zákona 134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění,  
 
3. trvá 
na uplatnění sankce dle čl. XIV. Úrok z prodlení a smluvní pokuta odst. 14. 2. tj. uplatnění 
sankce za prodlení se splněním termínu řádného ukončení celého díla dle smlouvy o dílo na 
předmět veřejné zakázky „Odkanalizování části města Kynšperk nad Ohří – Dolní Pochlovice 
včetně výměny vodovodu“ část „Dolní Pochlovice, Nádražní ul. - Dešťová kanalizace a 
odvodnění“ a „Oprava místní komunikace v ulici Nádražní a Dolní Pochlovice – Opravy 
MK“ uzavřené dne 11. 05. 2021 mezi městem a společností Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným, se sídlem Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501,                                 
IČ 40233308,  
 
4. ukládá 
starostovi města zaslat společnosti Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným, se sídlem Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501, IČ 40233308 návrh na uzavření 
dodatku, jehož předmětem bude jednak navýšení ceny za dílo a jednak vzájemný zápočet 
pohledávek a  
 
5. pověřuje 
starostu města v případě akceptace návrhu dodatku, jehož předmětem bude jednak navýšení 
ceny za dílo a jednak vzájemný zápočet pohledávek druhou stranou, jeho uzavřením. 
 
 
 
č. ZM 23/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. bere na vědomí  
plnění Programu rozvoje města Kynšperk nad Ohří na období 2019-2027 části C. „Seznam 
konkrétních projektů“ uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení,  
 
2. schvaluje 
doplnění části C. „Seznam konkrétních projektů“ Programu rozvoje města o projekty uvedené 
v příloze č. 2 usnesení a 
 
3. ukládá  
vedoucí majetkového odboru zajistit zveřejnění doplněné části C. „Seznam konkrétních 
projektů“ Programu rozvoje města na stránkách města.  
 
 
č. ZM 24/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory výstavby rodinných domů  v 
lokalitě Třešňovka z rozpočtu města Kynšperk nad Ohří mezi Městem Kynšperk nad Ohří a 
žadateli XXX, nar. XXX a XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX, v souvislosti s výstavbou 
rodinného domu na pozemku parc. č. 1017/9 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, ve 
výši XXX Kč, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení a  



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 26. 04. 2023 

5 

 
2. pověřuje 
starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 
 
 
 
č. ZM 25/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory výstavby rodinných domů v 
lokalitě Třešňovka z rozpočtu města Kynšperk nad Ohří mezi Městem Kynšperk nad Ohří a 
žadateli XXX, nar. XXX a XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX, v souvislosti s výstavbou 
rodinného domu na  pozemku parc. č. 938/15 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, ve 
výši XXX Kč, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení a  
 
2. pověřuje 
starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
 
 
 
č. ZM 26/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
žádost XXX, nar. XXX, bytem XXX o prodej pozemku parc. č. 1094/1 o výměře 1086 m2 v 
katastrálním území Kynšperk nad Ohří,  
   
2. neschvaluje 
prodej nemovité věci – pozemku parc. č. 1094/1 (ostatní plocha/ostatní komunikace) 
o výměře 1086 m2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, vedeného v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 
Města Kynšperk nad Ohří a 
 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadateli. 
 
 
 
 
 
č. ZM 27/2023          
Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 
 
1. projednalo 
žádost XXX, nar. XXX, bytem XXX, o prodej části pozemku parc. č. 1574 o výměře cca 110 
m2, za účelem zpřístupnění své zahrady na pozemcích parc. č. 1444 a 1445, vše v katastrálním 
území Kynšperk nad Ohří, 
 
 
 



Usnesení ze zasedání ZM Kynšperk nad Ohří dne 26. 04. 2023 

6 

2. neschvaluje 
prodej nemovité věci – části pozemku parc. č. 1574 (trvalý travní porost) o výměře 
cca 110 m2 v katastrálním území Kynšperk nad Ohří, vedeného v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrálního pracoviště Sokolov, ve vlastnictví 
Města Kynšperk nad Ohří a 
 
3. ukládá 
vedoucí majetkového odboru sdělit usnesení žadatelce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Marek Matoušek                                                                Jana Tomsová  
                      starosta                                                                        místostarostka 
 
 
 „Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení 

Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění 

XXX.  

Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 

městského úřadu.“   
 
 
 
 
 
 


